PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ – ESTADO DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO E REAVISO DO EDITAL PREGÃO Nº 08/2024 NA FORMA ELETRÔNICA.

O Município de Barra do Jacaré, torna público a seguinte retificação e reaviso do edital Pregão nº 08/2024 na forma

eletrônica, que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E CAMARAS DE AR NOVAS, CONFORME

ESPECIFICAÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA, conforme especificação descritas no Anexo-I, do

edital.

Cuja as alterações estão a seguir elencadas:

Nova data para recebimento de proposta e abertura do certame e Lotes 03 e 14.

• Data para recebimento de proposta e abertura do certame

ONDE SE LÊ:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 02/03/2024 às 08h30min do dia 12/03/2024.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 08h31min do dia 12/03/2024 às 08h59min do dia 12/03/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Ás 09h00min do dia 12/03/2024.

LEIA-SE:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 05/03/2024 às 08h30min do dia 19/03/2024.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 08h31min do dia 19/03/2024 às 08h59min do dia 19/03/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Ás 09h00min do dia 19/03/2024.

• Lote 03 e 14

ONDE SE LÊ:

Lote 03 – Nome do produto/serviço: Pneu 235/75 R15, Largura do pneu:235, Perfil: 75, Aro:15, Índice de carga 109 (1030 kg),

Índice de velocidade: S (180 KM/H), Estrutura: Pneu Radial, Aderência: B, Temperatura: B, Tipo de desenho: Pneu assimétrico.

Aplicação: Pneu de uso urbano, construção, prazo de garantia – 05 anos contra defeito de fabricação.

Lote 14 – Nome do produto/serviço: Pneu 215/60 R16, Estrutura: Radial, Largura: 215, Perfil: 60, Aro: 16, Índice de

carga:95 (690km/h), Índice de Velocidade: V (240km/h), Cor da letra lateral: letra preta, Desenho Banda de Rodagem:

Pneu assimétrico, protetor de roda: Aplicação de pneu: vias pavimentadas, Economia de combustível: C, Aderência a pista

molhada: E, Garantia de 05 anos contra defeito de fabricação.

LEIA-SE:

Lote 03 – Nome do produto/serviço: Pneu 235/75 R15, Largura do pneu:235, Perfil: 75, Aro:15, Índice de carga 109 (1030 kg),

Índice de velocidade: S (180 KM/H), Estrutura: Pneu Radial, Tipo de desenho: Pneu assimétrico. Aplicação: Pneu de uso urbano,

construção, prazo de garantia – 05 anos contra defeito de fabricação.

Lote 14 – Nome do produto/serviço: Pneu 215/60 R16, Estrutura: Radial, Largura: 215, Perfil: 60, Aro: 16, Índice de

carga:95 (690km/h), Índice de Velocidade: V (240km/h), Cor da letra lateral: letra preta, Desenho Banda de Rodagem:

Pneu assimétrico, protetor de roda: Aplicação de pneu: vias pavimentadas, Garantia de 05 anos contra defeito de fabricação

As demais informações seguem sem alterações.

Barra do Jacaré/PR, 04/03/2024.

Edimar de Freitas Alboneti

Prefeito Municipal

		2024-03-04T11:20:24-0300
	EDIMAR DE FREITAS ALBONETI:54003628934